
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1035 DEL 30-04-2021

N. SETTORE 189 DEL 30-04-2021

Oggetto:
Delega funzioni all'Ing. Fabio Marino Responsabile posizione organizzativa
Servizio Politica del Territorio

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Andreina Mazzu', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1035 del 30-04-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Delega funzioni all'Ing. Fabio Marino Responsabile posizione organizzativa
Servizio Politica del Territorio

Il Responsabile del Procedimento

IL DIRIGENTE

VISTA la determinazione n. 177 del 22 aprile 2021 con la quale l'Ing. Fabio Marino è stato
nominato Responsabile dell'area della posizione organizzativa del 2° Servizio Politica del Territorio
del 4° Settore Ambiente e Territorio;

VISTO l'art. 20 del vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi il quale prevede che i titolari di posizioni dirigenziali delegano in tutto o in parte con atto
scritto le proprie funzioni ai Responsabili di posizioni organizzative  nei limiti consentiti da leggi e
regolamenti;

RITENUTA la necessità di delegare all'Ing. Fabio Marino alcune funzioni di competenza non
esclusiva del Dirigente;

D E T E R M I N A

 di delegare all'Ing. Fabio Marino le seguenti funzioni:
attestazioni in materia urbanistica, certificazioni di destinazione urbanistica, depositi di•

frazionamento, comunicazioni, diffide, nulla-osta ed ogni altro atto costituente manifestazione di
giudizio e di conoscenza;
tutta la corrispondenza interna ed esterna  nelle materie attinenti il servizio Politica del Territorio.•

In conseguenza della sopradetta delega gli atti inerenti le funzioni delegate non necessitano di alcun
visto del Dirigente il quale in ogni caso si riserva, attraverso atti di impulso ed indirizzo,
l'accertamento della conformità con gli indirizzi che regolano l'attività gestionale e gli obiettivi da
conseguire.

D  I  S  P  O  N  E
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1035 del 30-04-2021
Pag. 2 di 4



che il  presente provvedimento venga:
consegnato formalmente all’Ingegnere Marino Fabio
inoltrato al Sindaco per l’eventuale controllo attivo sull’andamento delle gestione e degli

atti gestionali.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1035 del 30-04-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1035 del 30-04-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-04-2021.

N. Reg. Albo: 1696

Milazzo, lì 30-04-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1035 del 30-04-2021
Pag. 4 di 4


